
Реестр 

субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки 

Некоммерческой организации «Фонд содействия кредитованию малого и среднего бизнеса, микрокредитная компания»  

за май 2023 года 

 

Номер 

реестровой 

записи и дата 

включения 

сведений в 

реестр 

Дата принятия 

решения 

о 

предоставлении 

или 

прекращении 

оказания 

поддержки 

Сведения о субъекте малого и среднего 

предпринимательства - получателей 

поддержки 

Сведения о предоставленной поддержке  

Информация 

о нарушении 

порядка 

и условий 

предоставления 

поддержки 

(если имеется), 

в том числе 

о нецелевом 

использовании 

средств 

поддержки 

наименование 

юридического лица 

или фамилия, имя 

и (при наличии) отчество 

индивидуального 

предпринимателя 

идентификационный 

номер 

налогоплательщика 

форма 

поддержки 
вид поддержки 

размер 

поддержки, руб. 

срок 

оказания 

поддержки, 

дни 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

I. Микропредприятия 

1/05.05.2023 

 

05.05.2023 

 

РТС, ООО 

 

7814703326 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

10 000 000,00 

 

1 102 
 

2/11.05.2023 

 

11.05.2023 

 

СЗ "Решение", ООО 

 

7810919740 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

100 000,00 

 

371  

3/12.05.2023 

 

12.05.2023 

 

АТ ИНЖИНИРИНГ, 

ООО 

 

7802654402 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

3 000 000,00 

 

1 102  

4/15.05.2023 

 

15.05.2023 

 

Энамеру, ООО 

 

7802591840 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

20 000 000,00 

 

1 102  

5/17.05.2023 

 

17.05.2023 

 

ВятЭнергоСтрой, ООО 

 

4312150658 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

15 000 000,00 

 

1 102  



6/17.05.2023 

 

17.05.2023 

 

 Девайс Консалтинг, 

ООО 

 

7814128203 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

25 000 000,00 

 

736  

7/17.05.2023 

 

17.05.2023 

 

Концепт Инжиниринг, 

ООО 

 

7839075514 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

15 000 000,00 

 

159  

8/17.05.2023 

 

17.05.2023 

 

ЛИБОР, ЗАО 

 

7802808500 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

500 000,00 

 

1 101  

9/18.05.2023 

 

18.05.2023 

 

ЕВРОКОМ, ООО 

 

7819046138 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

14 850 000,00 

 

1 099  

10/18.05.2023 

 

18.05.2023 

 

ТПК "Развитие", ООО 

 

7811559586 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

2 500 000,00 

 

1 102  

11/18.05.2023 

 

18.05.2023 

 

Линком, ООО 

 

7814145706 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

6 000 000,00 

 

1 102  

12/18.05.2023 

 

18.05.2023 

 

Армада Групп, ООО 

 

7802639490 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

5 000 000,00 

 

1 102  

13/19.05.2023 

 

19.05.2023 

 

Федоляк Сергей 

Петрович, ИП 

 

280802023810 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

9 784 800,00 

 

716  

14/23.05.2023 

 

23.05.2023 

 

МеталлТоргСтрой, ООО  

 

7819037824 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

10 000 000,00 

 

707  

15/24.05.2023 

 

24.05.2023 

 

РИЭСК-СПб, ООО 

 

7842474847 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

3 750 000,00 

 

371  



16/24.05.2023 

 

24.05.2023 

 

Данилов Александр 

Геннадьевич, ИП 

 

780420151676 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

7 750 000,00 

 

1 101  

17/24.05.2023 

 

24.05.2023 

 

Бостан Виктор 

Сергеевич, ИП 

 

780716913925 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

5 000 000,00 

 

1 102  

18/25.05.2023 

 

25.05.2023 

 

Онли ми, ООО 

 

7802806246 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

10 000 000,00 

 

1 102  

19/25.05.2023 

 

25.05.2023 

 

СЕЗАМ, ООО 

 

7806390662 

Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

1 500 000,00 

 

1 102  

20/25.05.2023 

 

25.05.2023 

 

ТРАНСГЕО-КАПИТАЛ, 

ООО 

 

7842185059 

Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

49 200 000,00 

 

1 095  

21/26.05.2023 

 

26.05.2023 

 

АРКТОРГ, ООО 

 

7839097701 

Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

50 000 000,00 

 

1 069  

22/26.05.2023 

 

26.05.2023 

 

ЛенИнвестСтандарт, 

ООО 

 

7842134047 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

7 500 000,00 

 

1 102  

23/26.05.2023 

 

26.05.2023 

 

Сейвкарс, ООО 

 

1832063452 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

5 000 000,00 

 

1 102  

24/29.05.2023 

 

29.05.2023 

 

Санрэй, ООО 

 

7842185595 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

10 000 000,00 

 

251  

25/29.05.2023 

 

29.05.2023 

 

АМТ, ООО 

 

7805693174 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

16 500 000,00 

 

737  

26/30.05.2023 

 

30.05.2023 

 

Стройальянс, ООО 

 

7802679615 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

8 390 000,00 

 

281  



27/30.05.2023 

 

30.05.2023 

 

ЭЛЕКТРОСНАБ, ООО 

 

1001333540 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

10 000 000,00 

 

1 101  

28/30.05.2023 

 

30.05.2023 

 

Престиж, ООО 

 

7805630946 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

3 850 000,00 

 

1 102  

 

 

 
II. Субъекты малого предпринимательства (за исключением микропредприятий) 

29/05.05.2023 

 

05.05.2023 

 

ПАНОРАМА. Оконный завод, 

ООО 

 

7806478885 Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

30 000 000,00 

 

559 
 

30/11.05.2023 

 

11.05.2023 

 

ДВ Колор, ООО 

 

7820040540 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

22 500 000,00 

 

535 
 

31/11.05.2023 

 

11.05.2023 

 

СевЗапСервис, ООО 

 

7841419579 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

15 000 000,00 

 

1 102 
 

32/11.05.2023 

 

11.05.2023 

 

СПб ЗИП, ООО 

 

7813350043 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

15 000 000,00 

 

371 
 

33/15.05.2023 

 

15.05.2023 

 

Макс Вент, ООО 

 

7816572140 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

5 000 000,00 

 

372 
 

34/16.05.2023 

 

16.05.2023 

 

НАНОТЕК, ООО 

 

7805426764 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

23 800 000,00 

 

1 101 
 

35/17.05.2023 

 

17.05.2023 

 

МТ-Обувная Фабрика, ООО 

 

7810284949 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

2 500 000,00 

 

1 102 
 



36/18.05.2023 

 

18.05.2023 

 

Сигма, ООО 

 

7816302633 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

20 000 000,00 

 

459 
 

37/18.05.2023 

 

18.05.2023 

 

Фирма "Стикс", ООО 

 

7841057167 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

49 500 000,00 

 

371 
 

38/18.05.2023 

 

18.05.2023 

 

СИБОМА-ТРАНЗИТ, ООО 

 

7816043989 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

30 000 000,00 

 

1 102 
 

39/19.05.2023 

 

19.05.2023 

 

Агротрейд Плюс, ООО 

 

7841369889 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

15 500 000,00 

 

713 
 

40/22.05.2023 

 

22.05.2023 

 

НПО Акваинж, ООО 

 

7801618680 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

17 500 000,00 

 

339 
 

41/23.05.2023 

 

23.05.2023 

 

ЮКОН ТРЕЙД, ООО 

 

7804579140 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

25 000 000,00 

 

1 102 
 

42/23.05.2023 

 

23.05.2023 

 

КЗ "СПУТНИК", ООО 

 

7816334970 

Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

15 000 000,00 

 

1 102  

43/24.03.2023 

 

24.05.2023 

 

Ти Эл Эф, ООО 

 

7805557735 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

12 500 000,00 

 

736 
 

44/24.05.2023 

 

24.05.2023 

 

ТАЙРМЕН ГРУПП, ООО 

 

7805525116 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

25 000 000,00 

 

1 100  

45/25.05.2023 

 

25.05.2023 

 

ДВЛ, ООО 

 

7816507310 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

7 500 000,00 

 

670 
 

46/25.05.2023 

 

25.05.2023 

 

ГК ТЕХНОБАЛТ, ООО 

 

7810669586 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

10 000 000,00 

 

1 102 
 



47/30.05.2023 

 

30.05.2023 

 

СА ОМЕГА, АО 

 

7804168052 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

46 000 000,00 

 

1 062 
 

 

48/30.05.2023 

 

30.05.2023 

 

Аледо, ООО 

 

7839492941 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

50 000 000,00 

 

737 
 

 

49/31.05.2023 

 

31.05.2023 

 

ТД "Русичи", ООО 

 

7802775319 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

9 000 000,00 

 

548 
 

 

50/31.05.2023 

 

31.05.2023 

 

Вест, ООО 

 

7842030908 
Поручительство 

по кредитному 

договору 

Поручительство 

 

25 000 000,00 

 

1 102 
 

 

51/26.05.2023 

 

26.05.2023 

 

Результат, ООО 

 

7810825323 
Поручительство 

по банковской 

гарантии 

Поручительство 

 

22 403 500,00 

 

310 
 

 


